
UCHWAŁA Nr XVI/119/2015 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

w sprawie opłaty uzdrowiskowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 17 ust. 1a i art. 19 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849; z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 1045, 

poz. 1283 i poz. 1777), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1484), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Miasto Świnoujście wprowadza się opłatę uzdrowiskową. 

§ 2. Ustala się dzienną stawkę opłaty uzdrowiskowej w wysokości 4 zł. 

§ 3. Opłaty uzdrowiskowej nie pobiera się od dzieci poniżej 7 roku życia. 

§ 4. Opłatę uzdrowiskową pobiera się od osób przebywających dłużej niż dobę w celach określonych                           

w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych, na terenie Gminy Miasto Świnoujście, za każdą rozpoczętą dobę 

pobytu. 

§ 5. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w formie inkasa. 

§ 6. Inkasentami opłaty uzdrowiskowej są wszystkie osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki 

organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, które prowadzą hotele, motele, pensjonaty, domy 

wypoczynkowe, sanatoria, schroniska, ośrodki kempingowe, pola namiotowe, pola biwakowe, wynajmujący 

pokoje w kwaterach prywatnych i innych podobnych obiektach. 

§ 7. Inkasenci wpłacają pobrane kwoty opłaty uzdrowiskowej na rachunek Urzędu Miasta Świnoujście. 

§ 8. Termin wpłacenia opłaty uzdrowiskowej na rachunek Urzędu Miasta Świnoujście upływa dziesiątego 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym inkasent pobrał opłatę uzdrowiskową. 

§ 9. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% pobranej opłaty uzdrowiskowej. 

§ 10. Wynagrodzenie przysługuje inkasentom, którzy dokonują wpłat pobranej opłaty uzdrowiskowej                   

w terminie określonym w § 7 uchwały. 

§ 11. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XVIII/135/2011 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty uzdrowiskowej, terminów płatności oraz 

sposobu jej poboru na terenie Miasta Świnoujście. 

§ 12. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

 

                Przewodnicząca Rady Miasta 

 

            Joanna Agatowska 

 

Id: 788C6655-5BFB-404A-9A8D-A0BAF3C64DE4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

 Z dniem 1 stycznia 2016 r. opłata uzdrowiskowa staje się fakultatywną daniną publiczną, zatem w celu 

dalszego pobierania dochodów z tego tytułu niezbędne jest podjęcie przez radę gminy uchwały w tym zakresie (art. 

9 pkt 11 ustawy z dnia 25.06.2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw).   

Nie przewiduje się żadnych zmian w zakresie dotychczasowych zasad pobierania opłaty uzdrowiskowej na terenie 

naszej Gminy.  

Roczne dochody z tytułu opłaty uzdrowiskowej wynoszą około 6.000.000 zł. 

 

Id: 788C6655-5BFB-404A-9A8D-A0BAF3C64DE4. Podpisany Strona 2




